П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  11.01.2024г. № 5/1

Об утверждении порядка расходования и учета средств  иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшему

муниципальному учреждению культуры, находящемуся на территории Бородачевского

сельского поселения

В соответствии с Законом Волгоградской области от 18.11.2013г.  №151-ОД «О

предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения

лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских

поселений Волгоградской области, и их работникам», Постановлением Администрации

Волгоградской области от 28.05.2018 №240-п «О порядке предоставления из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области иных

межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным

учреждениям культуры, находящимся на территории поселений Волгоградской области, и

их работникам», администрация Бородачевского сельского поселения Жирновского

муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования и учета средств иных

межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному

учреждению культуры, находящемуся на территории Бородачевского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области.

2. Определить администрацию Бородачевского сельского поселения уполномоченным

органом на осуществление взаимодействия с комитетом культуры Волгоградской области по

вопросам предоставления и использования средств иных межбюджетных трансфертов в

соответствии с заключенным соглашением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного

бухгалтера администрации Бородачевского  сельского поселения Быкову Л.Ф.

Приложение

к постановлению администрации

Бородачевского сельского

поселения  от 11.01.2024 №5/1

Порядок расходования и учета средств иных межбюджетных трансфертов  из

областного бюджета на выплату денежного поощрения лучшему муниципальному

учреждению культуры, находящемуся на территории Бородачевского  сельского

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от

18.11.2013г.  №151 - ОД «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату

денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на

территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам», Постановлением

Администрации Волгоградской области от 28.05.2018 №240-п «Об  утверждении правил

предоставления и методики распределения из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на

выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры,

находящимся на территории сельских поселений волгоградской области, и их работникам».

2. Настоящий Порядок определяет правила учета и расходования средств иных

межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным

учреждениям культуры, находящимся на территории поселений Волгоградской области, и их

работникам.

3. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов является

администрация Бородачевского сельского поселения (далее - администрация).

4.  Иные межбюджетные трансферты поступают в доход бюджета Бородачевского

сельского поселения Жирновского муниципального района (далее - поселение) по

соответствующим кодам бюджетной классификации на лицевой счет, открытый в УФК по

Волгоградской области.

5. Распределение средств поступивших в доход поселения на выплату денежного

поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, и их работникам

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до подведомственных учреждений. Расходы, предусмотренные настоящим

Порядком, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов

и носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

6. Полученные средства перечисляются получателю согласно Приложениям №1 и №2,

утвержденными приказом комитета культуры Волгоградской области №91-20/290 от

25.12.2023г. с лицевого счета администрации, открытого в УФК по Волгоградской области

на лицевой счет учреждения культуры, открытый в УФК по Волгоградской области, и

лицевые счета работникам муниципальных учреждений культуры открытые ими в кредитной

организации.

7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашений о

предоставлении иных межбюджетных трансфертов. Условиями предоставления иных

межбюджетных трансфертов являются:

- наличие принятого в установленном порядке муниципального правового акта,

определяющего расходные обязательства по выплате денежного поощрения муниципальным

учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской

области, и их работникам;

- наличие заявки органов местного самоуправления на перечисление иных

межбюджетных трансфертов по форме и в сроки, которые установлены соглашением.

8. Размер иных межбюджетных трансфертов определен Постановлением

Администрации Волгоградской области от 28.05.2018 №240-п «Об  утверждении правил

предоставления и методики распределения из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на

выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры,

находящимся на территории сельских поселений волгоградской области, и их работникам».

9. Учет операций по использованию средств иных межбюджетных трансфертов

осуществляется на счетах, открытых в УФК по Волгоградской области финансовым органом.

10. Для санкционирования оплаты денежных обязательств администрация или

учреждение культуры предоставляет в финансовый орган заявку на оплату расходов,

оформленную в установленном порядке.

11. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году иных межбюджетных

трансфертов подлежит возврату администрацией в доход областного бюджета в

соответствии с требованиями и порядком, предусмотренным  бюджетным законодательством

Российской Федерации.

12. Администрация Бородачевского  сельского поселения обеспечивает контроль

целевого и эффективного использования средств иных межбюджетных трансфертов.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	...